ПРОТОКОЛ
Заседания Координационного совета по инвестициям и развитию

предпринимательства городского округа Среднеуральск
26 сентября 2022 г.

г. Среднеуральск

Председательствовал:

Директор Среднеуральского фонда
развития малого предпринимательства М.Ю. Младшев

Присутствовали: 9 человек (список прилагается)

I. Отчет о работе Среднеуральского фонда развития малого
предпринимательства за первое полугодие 2022 года

(М.Ю. Младшев)

1. Принять к сведению информацию директора Среднеуральского фонда развития
малого предпринимательства М.Ю. Младшева об итогах работы Среднеуральского фонда
малого предпринимательства за первое полугодие 2022 года.

II. Об оценке регулирующего воздействия и экспертизе нормативно-правовых
актов

(Е.П. Некрасова)

1. Принять к сведению информацию начальника отдела экономики, муниципальных
закупок и потребительского рынка администрации городского округа Среднеуральск Е.П.
Некрасовой об оценке регулирующего воздействия и экспертизе нормативно-правовых
актов.

2. Отделу экономики, муниципальных закупок и потребительского рынка
администрации городского округа Среднеуральск при размещении нормативно-правовых
актов на интернет-портале «ОРВ Свердловская область» в список рассылки включать
членов Координационного совета.

Срок - постоянно.

III. О предоставлении государственных услуг в электронном виде

(Е.А. Семновых)

1. Принять к сведению информацию заместителя начальника отдела экономики,
муниципальных закупок и потребительского рынка администрации городского округа
Среднеуральск Е.А. Семеновых о предоставлении государственных услуг в электронном
виде.

IV. Разное __________________________
(М.Ю. Младшев, А.Е. Соломина, С.И. Зоркин, Г.А. Васькова, С.М. Обвинцев, Е.К.

Шарифгалеев)

1. Создать рабочую группу при Координационном совете по выявлению объектов
недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности.

«За» - 5, «Воздержались» - 2.

2. Среднеуральскому фонду развития малого предпринимательства:

2.1. Обеспечить рассылку членам предпринимательского сообщества с
предложением войти в состав рабочей группы по выявлению объектов недвижимого
имущества, находящегося в муниципальной собственности.

Срок - до 28 сентября 2022 года.

2.2. Организовать семинар с участием представителя Росреестра по выявлению
объектов недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности.

Срок - до 1 декабря 2022 года.

3. Управлению муниципальным имуществом:

3.1 Направить актуальный перечень муниципального имущества городского округа
Среднеуральск в Среднеуральский фонд развития малого предпринимательства.

Срок - до 7 октября 2022 года.

3.2 Утвердить перечень муниципального имущества городского округа
Среднеуральск, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства и разместить на
официальном сайте городского округа Среднеуральск.

Срок - до 1 ноября 2022 года.

4. Отделу экономики, муниципальных закупок и потребительского рынка
администрации городского округа Среднеуральск направить копию протокола в
прокуратуру города Верхняя Пышма и членам Координационного совета.

Срок - до 30 сентября 2022 года.

Заместитель председателя Координационного совета
по инвестициям и развитию
предпринимательства
городского округа Среднеуральск

Секретарь Координационного совета
по инвестициям и развитию
предпринимательства
городского округа Среднеуральск

М.Ю. Младшев

А.В. Титова

список
участников заседания Координационного совета

по инвестициям и развитию предпринимательства городского округа Среднеуральск
26 сентября 2022 года

1. Директор Среднеуральского фонда развития
Малого предпринимательства, заместитель
председателя Координационного совета

2. Ведущий специалист отдела экономики,
муниципальных закупок и потребительского
рынка, секретарь

Члены Координационного совета:

3. Председатель первичной профсоюзной
организации Среднеуральского филиала
РЭР, член экспертного совета «Бизнес»

4. Генеральный директор ООО «УМА -
МТК», член Совета директоров
предприятий, учреждений и организаций
при администрации городского округа
Среднеуральск

5. Индивидуальный предприниматель

- М.Ю. Младшев

- А.В. Титова

- А.Е. Соломина

- С.И. Зоркин

- Г.А. Васькова

6. Генеральный директор ООО «Среднеуральский завод агромашин»,
руководитель представительства Союза малого и среднего
бизнеса Свердловской области на территории
городского округа Среднеуральск

7. Сооучредитель СРОО КЛС «Уральский вепрь»,
член экспертного совета «Общественность»

Приглашенные на заседание:

8. Начальник отдела экономики,
муниципальных закупок и
потребительского рынка

9. Заместитель начальника отдела экономики,
муниципальных закупок и потребительского рынка
администрации городского округа Среднеуральск

- С.М. Обвинцев

Е.К. Шарифгалеев

- Е.П. Некрасова

- Е.А. Семеновых